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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE CARMO DO CAJURU
RUA DONA SANTA,11 - CENTRO - CARMO DO CAJURU

CNPJ: 07.340.643/0001.23
Balancete da Receita - Agosto

Exercicio: 2021

Cadigo

1.0.0.0.00.0.0
1.2.0.0.00.0.0
1.2.1.0.00.0.0
1.2.1.8.00.0.0
1.2.1.8.01.0.0
1.2.1.8.01.1.0
1.2.1.8.01.1.1
1.2.1.8.01.2.0
1.2.1.8.01.2.1
1.2.1.8.03.0.0
1.2.1.8.03.1.0
1.2.1.8.08.1.1
1.3.0.0.00.0.0
1.3.2.0.00.0.0
1.3.2.1.00.0.0
1.3.2.1.00.4.0
1.3.2.1.00.4.1
1.9.0.0.00.0.0
1.9.2.0.00.0.0
1.9.2.2.00.0.0
1.9.2.2.99.0.0
1.9.2.2.99.1.0
1.9.2.2.99.1.1
1.9.9.0.00.0.0
1.9.9.0.03.0.0
1.9.9.0.03.1.0
1.9.9.0.03.1.1
7.0.0.0.00.0.0
7.2.0.0.00.0.0
7.2.1.0.00.0.0
7.2.1.8.00.0.0
7.2.1.8.03.0.0
7.2.1.8.03.1.0
7.2.1.8.03.1.1
7.2.1.8.03.1.2
7.2.1.8.04.0.0
7.2.1.8.04.1.0
7.2.1.8.04.1.1
7.2.1.8.04.1.2
7.9.0.0.00.0.0
7.9.9.0.00.0.0
7.9.9.0.01.0.0
7.9.9.0.01.1.0
7.9.9.0.01.1.1
9.0.0.0.00.0.0
9.3.0.0.00.0.0
9.3.2.0.00.0.0
9.3.2.1.00.0.0

Descricao

RECEITAS CORRENTES

CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS,
CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O PLANO D
CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO

CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL

CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO

CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PRINCIPAL

CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPECIFICO
CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO

CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINC
RECEITA PATRIMONIAL

VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORREGOES MONETARIAS

REMUNERAGAO DOS RECURSOS DO REGIME PROPRIO DE
REMUNERAGAO DOS RECURSOS DO REGIME PROPRIO DE
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTOS
RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUIGOES

OUTRAS RESTITUIGOES

OUTRAS RESTITUIGOES - PRINCIPAL

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL
COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL
COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL
RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS,
CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPECIFICO
CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO

CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINC
CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTA

CPSSS PATRONAL -
CPSSS PATRONAL -
CPSSS PATRONAL -
CPSSS PATRONAL -

PARCELAMENTOS -
PARCELAMENTOS -
PARCELAMENTOS -
PARCELAMENTOS -

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES

ESPECIFICO D
SERVIDOR CIV
SERVIDOR CIV
SERVIDOR CIV

APORTES PERIODICOS PARA AMORTIZAGAO DE DEFICI
APORTES PERIODICOS PARA AMORTIZAGAO DE DEFICI
APORTES PERIODICOS PARA AMORTIZAGAO DE DEFICI
DEDUCOES DA RECEITA

OUTRAS DEDUCOES DA RECEITA

VARIAGOES DE MERCADO FINANCEIRO

VARIAGOES DE APLICAGOES FINANCEIRAS

Val. Orcado
4.783.500,00
1.728.500,00
1.728.500,00
1.728.500,00
1.713.500,00
1.700.000,00
1.700.000,00
13.500,00
13.500,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
2.800.000,00
2.800.000,00
2.800.000,00
2.800.000,00
2.800.000,00
255.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
250.000,00
250.000,00
250.000,00
250.000,00
5.100.000,00
5.100.000,00
5.100.000,00
5.100.000,00
4.760.000,00
4.760.000,00
4.730.000,00
30.000,00
340.000,00
340.000,00
340.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-233.000,00
-233.000,00
-233.000,00
-233.000,00

Arrec. no Més
125.152,50
119.425,38
119.425,38
119.425,38
118.353,91
117.537,80
117.537,80

816,11
816,11
1.071,47
1.071,47
1.071,47
450,00
450,00
450,00
450,00
450,00
5.277,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.277,12
5.277,12
5.277,12
5.277,12
348.091,38
174.452,06
174.452,06
174.452,06
147.010,91
147.010,91
147.010,91
0,00
27.441,15
27.441,15
22.347,55
5.093,60
173.639,32
173.639,32
173.639,32
173.639,32
173.639,32
0,00

0,00

0,00

0,00

Acumulado
899.443,82
858.323,35
858.323,35
858.323,35
849.885,99
843.357,12
843.357,12

6.528,87
6.528,87
8.437,36
8.437,36
8.437,36
4.449,30
4.449,30
4.449,30
4.449,30
4.449,30
36.671,17
4,00

4,00

4,00

4,00

4,00
36.667,17
36.667,17
36.667,17
36.667,17
2.750.977,78
2.545.431,96
2.545.431,96
2.545.431,96
2.335.342,10
2.335.342,10
2.335.342,10
0,00
210.089,86
210.089,86
176.596,07
33.493,79
205.545,82
205.545,82
205.545,82
205.545,82
205.545,82
0,00

0,00

0,00

0,00

Saldo
3.884.056,18
870.176,65
870.176,65
870.176,65
863.614,01
856.642,88
856.642,88
6.971,13
6.971,13
6.562,64
6.562,64
6.562,64
2.795.550,70
2.795.550,70
2.795.550,70
2.795.550,70
2.795.550,70
218.328,83
4.996,00
4.996,00
4.996,00
4.996,00
4.996,00
213.332,83
213.332,83
213.332,83
213.332,83
2.349.022,22
2.554.568,04
2.554.568,04
2.554.568,04
2.424.657,90
2.424.657,90
2.394.657,90
30.000,00
129.910,14
129.910,14
163.403,93
-33.493,79
-205.545,82
-205.545,82
-205.545,82
-205.545,82
-205.545,82
-233.000,00
-233.000,00
-233.000,00
-233.000,00
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE CARMO DO CAJURU
RUA DONA SANTA,11 - CENTRO - CARMO DO CAJURU
CNPJ: 07.340.643/0001.23 Exercicio: 2021

Balancete da Receita - Agosto

Cadigo Descricao Val. Orcado  Arrec. no Més Acumulado Saldo
9.3.2.1.00.4.1 DEDUCAO DE REMUNERAGCAO DOS RECURSOS DO REGIME  -233.000,00 0,00 0,00 -233.000,00
TOTAL: 9.650.500,00 473.243,88 3.650.421,60 6.000.078,40
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE CARMO DO CAJURU

RUA DONA SANTA,11 - CENTRO - CARMO DO CAJURU
CNPJ: 07.340.643/0001.23

Balancete da Receita - Agosto

Exercicio: 2021

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS Fonte Total Més Total Ano
11 Repasse/Manutengao INATIVOS/PENSIONISTAS 100 28.181,64 225.453,12
TOTAL 28.181,64 225.453,12
RECEITA EXTRA ORGAMENTARIA Fonte Arrec. Més Arrec. Ano
1 INSS - PREVCARMO 105 356,17 2.919,10
2 IRRF - PREVCARMO 100 93,68 756,17
2 IRRF - PREVCARMO 103 21.014,57 163.193,06
2 IRRF - PREVCARMO 105 1.336,41 11.036,62
3 EMPRESTIMO BANCO BRASIL -PREVCARMO 100 1.383,04 9.833,05
3 EMPRESTIMO BANCO BRASIL -PREVCARMO 103 22.235,80 155.430,38
3 EMPRESTIMO BANCO BRASIL -PREVCARMO 105 248,80 1.990,40
5 EMPRESTIMO CAIXA EC. FEDERAL - PREVCARMO 100 133,76 1.070,08
5 EMPRESTIMO CAIXA EC. FEDERAL - PREVCARMO 103 8.918,77 66.550,89
6 MENSALIDADE SINTRAM - PREVCARMO 100 154,00 1.232,00
6 MENSALIDADE SINTRAM - PREVCARMO 103 616,00 4.686,00
6 MENSALIDADE SINTRAM - PREVCARMO 105 22,00 176,00
8 MENSALIDADE UNIMED 100 3.289,67 25.386,36
8 MENSALIDADE UNIMED 103 23.475,45 172.018,75
8 MENSALIDADE UNIMED 105 533,42 4.116,41
9 DESPESA UNIMED 100 628,83 4.689,63
9 DESPESA UNIMED 103 4.912,76 28.301,14
9 DESPESA UNIMED 105 58,13 394,24
16 EMPRESTIMO CONSIGNADO SICOOB 100 88,72 709,76
16 EMPRESTIMO CONSIGNADO SICOOB 103 151,55 4.213,48
21 CONVENIO ODONTOLOGICO - SINTRAM 103 127,40 1.019,20
22 EMPRESTIMO CAIXA EC FEDERAL conv. Prefeitura 103 619,59 6.646,79
24 PENSAQ ALIMENTICIA (40% salario minimo) 103 440,00 3.520,00
25 VALE COMPRAS SINTRAM 103 201,90 2.126,12
30 DESCONTO PREFEITURA 103 0,00 1.024,96
TOTAL 91.040,42 673.040,59
QUADRO RESUMO DA MOVIMENTACAO BANCARIA
Conta Bancaria Conta C. Saldo Ant. Depdsitos Retirados Saldo Atual
22 - CONTA CAIXA 0- 0,00 0,00 0,00 0,00
001 - Banco do Brasil S.A.
79 - BB AGOES VALOR FIC AGOES PREVIDENCIARI 11254 - 2 530.583,41 -9.604,68 0,00 520.978,73
66 - BB PREVID RF IDKA 2 11254 -2 1.539.981,74 2.748,37 0,00 1.542.730,11
67 - BB PREVID RF FLUXO 11254 - 2 683.509,82 204.162,22  -394.529,02 493.143,02
68 - BB PREVID RF IRF-M 11254 -2 2.758.652,57 -17.806,89 0,00 2.740.845,68
69 - BB PREVID IMA-B TP 11254 -2  1.441.103,83 -16.284,01 0,00 1.424.819,82
70 - BB PREVID RF-M1CNPJBB PREVID IRF-M1 11254 - 2 0,00 0,00 0,00 0,00
75 - BB COMPENSAGAO PREVIDENCIARIA COMPREVI 12360 - 9 0,00 5.277,12 -5.277,12 0,00
76 - BB PREVID RF ALOCAGAO FIC RENDA FIXA 11254 -2 1.279.371,32 -5.742,82 0,00 1.273.628,50
77 - BB AGOES ALOCAGAO FI ACOES PREVIDENCIA 11254 - 2 987.369,29 -32.968,66 0,00 954.400,63
78 - BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIARIO LP 11254 - 2 371.451,50 782,49 0,00 372.233,99
65 - BB PREVID RF PERFIL 11254 - 2 0,00 0,00 0,00 0,00
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Exercicio: 2021

64 - BB MULTI SETORIAL QUANTITATIVO FIC ACO 11254 - 2 424.443,03 -8.739,64 0,00 415.703,39
1 - CONTA MOVIMENTO BANCO DO BRASIL 11254 - 2 0,00 854.438,87  -854.438,87 0,00
4 - CONTA MOVIMENTO B.BRASIL TESOURO MUNIC 13419 -8 0,00 28.181,64 -28.181,64 0,00
5 - DESPESA ADMINISTRATIVA 14785-0 0,00 67.736,95 -67.736,95 0,00

58 - BB PREVID RF IMAB 5+ 14785-0 0,00 198.043,95 0,00 198.043,95

59 - BB DIVIDENDOS MIDCAPS FIC AGOES 11254 - 2 330.293,81 -5.268,78 0,00 325.025,03

60 - BB PREVID RF-M1CNPJBB PREVID IRF-M1 14785-0 0,00 0,00 0,00 0,00

61 - BB PREVID RF FLUXO 14785 -0 5.002,28 33.790,13 -34.001,48 4.790,93

62 - BB PREVID IMA-B TP 14785 -0 659.736,97 -654,81 0,00 659.082,16

63 - BB RETORNO TOTAL FIC AGOES 11254 - 2 383.660,53 -11.014,51 0,00 372.646,02

BANCO: 001 11.395.160,10 1.287.076,94 -1.384.165,08 11.298.071,96

104 - Caixa Econoémica Federal

90 - FIl CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FI 2-1 74.250,00 -750,00 0,00 73.500,00

91 - CAIXA BRASIL GESTAO ESTRATEGICA FI REN 2-1 3.058.524,11 -44.335,87 0,00 3.014.188,24

92 - CAIXA BRASIL IBX 50 FI AGCOES 2-1 657.202,85 -26.609,15 0,00 630.593,70

93 - CAIXA FIC ALOCAGAO MACRO MULTIMERC 2-1 1.202.778,81 -16.407,32 0,00 1.186.371,49

94 - CAIXA FI AGOES INFRAESTRUTURA 2-1 201.571,18 -3.523,76 0,00 198.047,42

96 - CAIXA FIC ACOES MULTIGESTOR 2-1 374.068,59 -10.406,81 0,00 363.661,78

97 - CAIXA CONSTRUGAO CIVIL FIACOES 2-1 164.988,13 -13.929,27 0,00 151.058,86

98 - CAIXA INSTITUCIONAL BDR NIVEL | FIAGO 2-1 215.367,70 5.245,06 0,00 220.612,76

89 - CAIXA FI AGOES SMALL CAPS ATIVO 2-1 850.655,55 -42.649,17 0,00 808.006,38

88 - CAIXA FI BRASIL IRF- M1+ TP RF LP 2-1 1.233.668,65 -14.282,93 0,00 1.219.385,72

87 - FI CAIXA BRASIL IMAB5+ TP RF LP 2-1 2.069.722,41 -44.016,69 0,00 2.025.705,72

80 - CAIXA FI ALIANGA TITUOS PUBLICOS RF 2-1 0,00 0,00 0,00 0,00

81 - CAIXA FI NOVO BRASIL IMA-B RENDA FIXA 2-1 1.988.782,91 -22.324,05 0,00 1.966.458,86

82 - CAIXA FI BRASIL IRF-M1 TP RF 2-1 616.213,18 9.771,59 -50.896,24 575.088,53

83 - CAIXA FI MEGA REFERENCIADO DI 2-1 0,00 0,00 0,00 0,00

84 - CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP 2-1 1.286.184,27 2.499,37 0,00 1.288.683,64

85 - CAIXA FI BRASIL IMA-B TITULOS PUB RF L 2-1 1.272.714,78 -14.472,34 0,00 1.258.242,44

86 - CAIXA FI BRASIL IMA-B 5 TP RF LP 2-1 2.493.300,62 3.337,05 0,00 2.496.637,67

13 - CONTA MOVIMENTO CAIXA EC. FEDERAL 2-1 12.067,93 63.414,16 -63.414,17 12.067,92

BANCO: 104 17.772.061,67 -169.440,13  -114.310,41 17.488.311,13

237 - BANCO BRADESCO S.A.

100 - MOVIMENTO BRADESCO 3842 -3 0,00 0,00 0,00 0,00
101 - BRADESCO ALOCAGAO DINAMICA FIC RENDA F 3842 -3 677.508,17 -3.412,72 0,00 674.095,45
BANCO: 237 677.508,17 -3.412,72 0,00 674.095,45

453 - Banco Rural S.A.

95 - PETRA - FIDC PREMIUM SR 10000018 - 0 103.742,91 -311,16 0,00 103.431,75

Saldo Anterior Depositos Retirados  Saldo Atual
TOTAL GERAL: 29.948.472,85 1.113.912,93 -1.498.475,49  29.563.910,29

CPF: 036.322.646 00
ALCIONE ALVES SANTOS

CRC: MG-122182/0-1 - MG
BIANCA ARANTES RIBEIRO

CPF: 073.471.656 79
JORGE ANTONIO BATISTA DA SILVA
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